42 1851
МЕХАНИЗМЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ОДНООБОРОТНЫЕ
МЭО-IIВТ4-93, МЭО-IIВТ4-95
Руководство по эксплуатации
СНЦИ.421311.007 РЭ
Изготовитель: АО «Специальное конструкторское бюро систем промышленной автоматики»
(АО «СКБ СПА») 428018, г. Чебоксары, ул. Афанасьева, 8

БД-26.1 и выносной блок питания БП-26.1 с унифицированным сигналом (4...20) мА.
Т аблица  1
Условное обозначение
механизма
Номинальный
крутящий мо-
мент на выход-
ном валу, Нм
Номинальное
время полного
хода выходного
вала, с
Номинальный пол-
ный ход выходного
вала, обороты
Потребляемая
мощность в номи-
нальном режиме,
Вт, не более
Масса,
кг, не более
Исполнения фланцевые (рычажные), УХЛ1, УХЛ2 (для работы при температуре окружающего воздуха от -50˚С до +50˚С) и Т2
МЭО-630/63-0,25-IIВТ4-93(95)-___*
630
63 0.25
310
46 \53\
47-на лапах МЭО-630/160-0,63-IIВТ4-93(95) -___ 160 0.63
МЭО-1000/63-0,25-IIВТ4-93(95) -___
1000
63 0.25 49 \56\
50-на лапах МЭО-1000/160-0,63-IIВТ4-93(95) -___ 160 0.63
Исполнения фланцевые (рычажные), УХЛ1, УХЛ2 (для работы при температуре окружающего воздуха от -60˚С до +50˚С)
МЭО-630/63-0,25-IIВТ4-93(95)-УХЛ_
630
63 0.25
310
48 \55\
49-на лапах МЭО-630/160-0,63-IIВТ4-93(95) -УХЛ_ 160 0.63
МЭО-1000/63-0,25-IIВТ4-93(95) -УХЛ_
1000
63 0.25 49 \56\
50-на лапах МЭО-1000/160-0,63-IIВТ4-93(95) -УХЛ_ 160 0.63
 * Свободная позиция в условном обозначении механизма, обозначаемая нижним подчёркиванием, предполагает возможность
выбора при заказе  необходимого климатического исполнения (УХЛ1, УХЛ2, Т2)
- 5 -
Значения выходного сигнала в крайних положениях полного хода выходного вала
регулируются подстроечными резисторами блока сигнализации положения.
1.1.2.9  Нелинейность выходного сигнала датчика положения - не более 2,5% диа-
пазона изменения.
1.1.2.10  Механизмы виброустойчивы и вибропрочны при воздействии синусои-
дальных вибраций частотой (5..120) Гц с ускорением до 10 м/с2 (амплитудное значе-
ние).
1.1.2.11  Уровень звукового давления при работе механизма не превышает 80 дБ
на расстоянии 2 м от его наружного контура.
1.1.2.12  Отношение пускового момента к номинальному не менее 1,7.
1.1.2.13  Выбег выходного вала, в процентах полного хода, при моменте на выход-
ном валу в пределах от номинального противодействующего до 0,5 от номинального со-